
МКОУ «Касторенская средняя общеобразовательная школа № 2» Касторенского 
района Курской области

ПРИКАЗ
26.02.2021 №24

п. Касторное
О создании и функционировании Центра образования естественно - научной и 

технологической направленностей Точка роста» в МКОУ «Касторенская средняя 
общеобразовательная школа № 2» Касторенского района Курской области

На основании Распоряжение Министерства просвещения Российской Федерации № Р-6 от 
12.01.2021, Постановления Администрации Курской области № 1254-па от 09.12.2020 «О 
мероприятиях по созданию и функционированию в 2021 - 2023 годах в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Курской области, центров 
образования естественно-научной и технологической направленностей в рамках федерального 
проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр образования естественно - научной и технологической 
направленностей «Точка роста» на базе МКОУ «Касторенская средняя 
общеобразовательная школа № 2» Касторенского района Курской области.

2. Утвердить положение о центре образования естественно - научной и 
технологической направленностей «Точка роста» в МКОУ «Касторенская 
средняя общеобразовательная школа № 2» Касторенского района Курской 
области (приложение 1).

3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по 
созданию на базе школы центра образования естественно - научной и технологической 
направленностей «Точка роста» в составе:
Мартынов А.Е., директор школы;
Мартынова С.И., заместитель директора по УВР;
Полунчукова Е.В., заместитель директора по ИКТ;
Никитенко О,В., заместитель директора по ВР;
Будков А.П.завхоз;
Орлова И.Н., главный бухгалтер;
Солодилов С.В., учитель биологии;
Копаева Л.В., учитель химии;
Полева И.Н., учитель физики;
Первушин С.В., учитель технологии.
4. Назначить руководителем Центра образования естественно - научной и 
технологической направленностей «Точка роста» Полунчукову Е.В.
5. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и 
функционированию Центра естественно - научной и технологической направленностей 
«Точка роста» в 2021 году (приложение 2). Обеспечить выполнение плана 
первоочередных мероприятий (дорожной карты).
6. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и 
функционирования Центра естественно - научной и технологической направленностей 
«Точка роста» в 2021 году (приложение 3).
7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы А.Е. Мартынов


